
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Двинская средняя общеобразовательная школа № 28 

(МБОУ Двинская СОШ № 28)

ПРИКАЗ

04.09.2020 г № 70
с. Трошково

О создании школьного спортивного клуба 
и утверждении Положения школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом на основании решения педагогического совета школы (протокол № 1 
от 27.08.2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать школьный спортивный клуб.
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Фомину О.В. -  учителя 

физической культуры.
3.Педагогу-организатору школы Петуховой Н.А.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Фоминой О.В. 

-  учителем физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол (мальчики - 
девочки), волейбол (мальчики - девочки), лёгкая атлетика, мини футбол;

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1);
7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год 

(приложение 2);
9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч.
10.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

л
Директор школы

С приказом ознак 
Петухова Н.А. 
Фомина О.В.

Барсукова Т.Н.


